

Mpr nr. A048031 - - Dato : 18980905
Forfatter:Jacobseb, Hagen, forvalter
Emnegruppe: Spisereglement

Tekst: Bepisning. Efter reglementet tilkommer der ikke funktionærene dessert til middag undtagen om lørdagen, hvorfor den udlevering af dessert, som efter... til direktionens kundskab i nogen tid har funden sted, må bortfalde. Hvilket herved meddeles hr. forvalter Hagen Jacobsen

Mpr nr. A048032 - - Dato : 18980917
Forfatter:
Emnegruppe: Forhold vedr. landbrug

Tekst: Forhold vedr. landbruget. Der er konstateret rødsyge hos anstaltens svinebesætning, hvorfor besætningen sættes under offentlig tilsyn.

Mpr nr. A048033 - - Dato : 18980903
Forfatter:Larsen. Søren Peter, opsynskar
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Politiundersøgelse. Opsynskar Søren Peter Larsen, får sine forhold undersøgt og man tilskriver anstalten om han har modtaget skriftlige og mundtlige instrukser fra overopsynsmanden

Mpr nr. A048034 - - Dato : 18980999
Forfatter:
Emnegruppe: Statshåndbogen

Tekst: Statshåndbogen. Man opfordres til at indsende meddelelser hertil inden 21 oktober 1898

SE NEDENFOR

Dirkt. f. S. v. A. ~~898~~ 879 99.

048-031

Efter Reglementet tilkommer de ilde
Funktionerens Tjenest til Uddrag og Bøger om Løn-
dage, hvorpå den Udbetaling af Tjenest, som, efter
Loven her er bestemt til Dirkt.'s Mandat, i us-
sætte Tid her findes at være, som forfaldt.

Skilket herud med den Hr. Forvalter
til inden Foranstaltning.

~~A. S. S.~~

Poulsgaardens. Quinten. belegnet

T

202 ~~Hr. Forvalter~~ ~~Harvejs~~ og Dens Begjæring
1898 og anden.



048-032

den 17 September 1898

At jeg Dags dato har høvet det under 26 f. M.
afprøve Dekret, ved hvilket den paa Lundsøgaardstalle
værede Svinebesætning sættes under offentlig Tilsyn
paa Grund af Rødsyge, medlader jeg ikke hermed at
meddele Dem til behagelig Efterretning. -

J. M. W.

Til

Hr. Forvalter Hagen Jacobsen

Lundsøgaardstalle
Veilby Kro

203
1898.

Udskrift

af

Hasle m. fl. Herreders Politiprotokol.

Aar 1898 den 26 August Eftersmiddag Kl 1 blev Hasle m. fl. Herreders Politiret sat og holdt paa Herredskontoret af den ordinære Politimester med nedentegnede Vidner, hvor foretoges:

O. P. S. ⁹⁹ / 1898 Dekret i Anledning af Rødsyge i den paa Lundsøgaard staltede ved Aarhus værende Svinebesætning.

Politimesteren fremlagde en Skrivelse af 26 d. M. fra Dyr læge L. Nielsen i Aarhus med Indstilling om, at den paa Lundsøgaard værende tilhørende Svinebesætning sættes under offentligt Tilsyn paa Grund af Rødsyge.

Den fremlagte Skrivelse toges til Følge.

Som Følge heraf afsagde Politimesteren i Henhold til Lov 14. April 1893 saadant

Dekret:

Da der ifølge Indberetning fra Dyr læge L. Nielsen i Aarhus er indtruffet Tilfælde af Rødsyge i den paa Lundsøgaard staltede ved Aarhus værende tilhørende Svinebesætning, sættes denne herved under offentligt Tilsyn.

Der ^{være} Ejereren vil særlig have at paasé:

- 1) at de syge Dyr holdes forsvarlig afsondrede, og at der forbydes alle uvedkommende Adgang til de syge Dyr og deres Opholdssted,
- 2) at intet til Svinebesætningen hørende Dyr sælges eller føres udenfor Ejendommens Ene-mærker uden Politimesterens efter Dyr lægens Indstilling meddelte Tilladelse,
- 3) at Dyr, der dø af Sygdommen, ikkun benyttes til Afsmeltning, at haardt angrebne Dyr, der slagtes, ikke benyttes til Menneskeføde uden Politimesterens efter Dyr lægens Indstilling meddelte Tilladelse, og at Dele af saadanne Dyr under ingen Omstændigheder bortbringes fra Stedet,
- 4) at døde og slagtede Dyr, der ikke benyttes paa nogen af nævnte Maader, snarest mulig nedgraves med Hud og Haar,
- 5) at alt Affald fra de syge Dyrs Opholdssted, fra Slagtning og Desinfektion nedgraves efter Dyr lægens nærmere Anvisning,
- 6) at, naar Sygdommen er ophørt, de syge Dyrs Opholdssted og alle til samme hørende Gjenstande renses og desinficeres efter Dyr lægens nærmere Anvisning.
- 7) at de syge Dyr plejes og røyles af en særskilt dertil bestemt Person, hvem det forbydes at komme til værende Svin, og som omhyggeligt ikke vandre sig derunder ogsaa Fortøjlet eller strøle dette, for han forleder de syge Dyrs Opholdssted

Politimesteren bemærkede, at der nu vil ske Henvendelse til Dyr læge L. Nielsen
i Aarhus om paa det Offentliges Vegne endnu at foretage tvende Eftersyn af den
angrebne Svinebesætning og derefter indsende Indberetning om Eftersynenes Resultater, eventuelt
med Indstilling om Dekretets Ophævelse, samt om at drage Omsorg for Desinfektion efter Syg-
dommens Ophør.

Politimesteren bemærkede endvidere, at Afskrift af nærværende Dekret vil blive ved-
kommende tilstillet til Efterfølgelse ~~gjennem Stedets Sognefoged.~~

Sagen udsat.

Politiretten hævet.

Morup

Vidner:

G. Kruse Chr. Christensen

Udskriftens Rigtighed bekræftes.

Hasle m. fl. Herreders Kontor, Aarhus, den 26 August 1898.

Morup

Filstilles Hr. Forvalter Hagen Jacobsen hi behagelig Efter-
retning og med Anmodning om at passe, at de i Dekretet
givne Paalæg efterkommes.

Hasle m. fl. Herreders Kontor d. 26 August 1898.

Morup

048-033

den 31 August 1898.

Hasle m. fl. Herreders Kontor,
AARHUS.

I Aulæning af den mod Opsynskarl Poven Peter Larsen
den indledede Undersøgelse for Overtrædelse af Straffelovens
§ 144 sammen med § 125 skal jeg herved besvare både oplyst, naar,
af hvem og paa hvilke Vilkaar han har været ansat
som Opsynskarl, og hvilke Forskrifter - mündlige eller
trykte - der ere givne ham med Hensyn til hans For-
hold og Pligter overfor Patienterne. -

NOVUP

Hi

Direktøren for Lindsygeanstalten ved
Aarhus

2100
1898.

1 May 1864

My Dear Friend

For a loan of 126 lbs.
of a volume of 640 words
Tientsin. With the

French & English
Concordance

of the Chinese and English
words of Chinese words & characters,

x Love & respect

Dirrekt.
Fra Aarsb. den 3 Sep. 1898.

Foranlediget af Herredskontorets
Prøvelse af 31 f. M. skal jeg herved meddele,
at Døren Peter Larsen, mod hvem der er ind-
ledet Undersøgelse for Overtrædelse af Straf-
felovens § 144 omklædt med § 125, ~~anfoster~~ af
Austadens Overopsynsmand var fæstet som
Opsyns her på Stedet fra 1 daj d. a. fik en
Dommerlov af 126 Kr. og en Vinterlov af
64 Kr. samt Tjenestebetragt, og afgik efter
Frukke den 1 August d. a. Der er i sin
Tid bleven leveret ham et Eksemplar af
vedtagne trykte Anvisning for Opsynsful-
kene med mundtlig Fremhøvelse af
Rejserne overfor Patienterne.

P. D. V.

Læse m. ft. Herredets Kontor

Clarken

210a
1898.

048-034

REDACTIONEN AF STATSHAANDBOGEN.

Kjøbenhavn, Bredgade 42, i September 1898.

Til Afbenyttelse ved Udarbeidelsen af Statshaandbogen for næste Aar tillader undertegnede Redaction sig at anmode om, at de fornodne Rettelser og Tilføielser paa hosfølgende Blade af Statshaandbogen for 1898 behageligst maatte blive noterede og disse derefter tilbagesendte til ovenstaaende Adresse i nærmeste Fremtid, senest — af Hensyn til Trykningens Paabegyndelse — inden 21. October. Selv om ingen Rettelse skulde være at foretage, bedes det Indlagte dog tilbagesendt.

Skulde i den da tilbageværende Deel af dette Aar yderligere Forandringer indtræffe, vilde Redactionen selvfølgelig med megen Tak modtage supplerende Meddelelse desangaaende, for at Saadant, om muligt, kan blive iagttaget inden Tilendbringelsen af Trykningen.

Ærbødigt

Statshaandbogens Redaction.

afsendt 27 9 98.

210 b

1898.